



अंक २८ : वर्ष १५ : २००९ (अंक २ : वर्ष १४ : अंक २८)

१. विदेह विदेह विदेह विदेह

२. विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

३. विदेह विदेह विदेह विदेह

४. विदेह विदेह विदेह विदेह

५. विदेह विदेह

६. विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

७. विदेह विदेह विदेह विदेह

८. विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

९. विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

१०. विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

११. विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

१२. विदेह विदेह विदेह विदेह



३.१. विदेह

३.१. विदेहः उः विदेहः . . . .

३.२. विदेहः उः विदेहः

३.३. विदेहः उः विदेहः

४. विदेहः उः विदेहः

५. विदेहः उः विदेहः

६. विदेहः उः विदेहः

विदेहः उः विदेहः

विदेहः उः विदेहः

विदेहः उः विदेहः

विदेहः उः विदेहः



२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

### १. नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥



ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ३ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ४ ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ५ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ६ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ७ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ८ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ९ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १० ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ११ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १२ ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १३ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १४ ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १५ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १६ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १७ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १८ ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १९ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २० ॥



२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

.....  
.....  
.....

श्री. ... " " ...  
... " " ...  
... ४५ ...  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..

..... २००८ : ३० ..... २००९) ७३  
... ७११ ..... १.४६.१६१ .....  
.....  
.....  
.....

२. ....

१. ....  
.....  
.....  
.....







उत्तर प्रदेश के विदेह प्रदेश में २००९ फरवरी १५ को प्रकाशित  
होने वाला यह पत्रिका विदेह प्रदेश के प्रथम मैथिली पाश्चिक  
ई पत्रिका है। यह पत्रिका विदेह प्रदेश के विभिन्न क्षेत्रों  
में प्रकाशित हो रही है। यह पत्रिका विदेह प्रदेश के  
विभिन्न क्षेत्रों में प्रकाशित हो रही है। यह पत्रिका  
विदेह प्रदेश के विभिन्न क्षेत्रों में प्रकाशित हो रही है।  
यह पत्रिका विदेह प्रदेश के विभिन्न क्षेत्रों में प्रकाशित  
हो रही है। यह पत्रिका विदेह प्रदेश के विभिन्न क्षेत्रों  
में प्रकाशित हो रही है। यह पत्रिका विदेह प्रदेश के  
विभिन्न क्षेत्रों में प्रकाशित हो रही है। यह पत्रिका  
विदेह प्रदेश के विभिन्न क्षेत्रों में प्रकाशित हो रही है।  
यह पत्रिका विदेह प्रदेश के विभिन्न क्षेत्रों में प्रकाशित  
हो रही है। यह पत्रिका विदेह प्रदेश के विभिन्न क्षेत्रों  
में प्रकाशित हो रही है। यह पत्रिका विदेह प्रदेश के  
विभिन्न क्षेत्रों में प्रकाशित हो रही है। यह पत्रिका  
विदेह प्रदेश के विभिन्न क्षेत्रों में प्रकाशित हो रही है।

२. संक्षेप

- २.१. विदेह प्रदेश के विभिन्न क्षेत्रों में प्रकाशित हो रही है।
- २.२. विदेह प्रदेश के विभिन्न क्षेत्रों में प्रकाशित हो रही है।
- २.३. विदेह प्रदेश के विभिन्न क्षेत्रों में प्रकाशित हो रही है।
- २.४. विदेह प्रदेश के विभिन्न क्षेत्रों में प्रकाशित हो रही है।
- २.५. विदेह प्रदेश के विभिन्न क्षेत्रों में प्रकाशित हो रही है।
- २.६. विदेह प्रदेश के विभिन्न क्षेत्रों में प्रकाशित हो रही है।
- २.७. विदेह प्रदेश के विभिन्न क्षेत्रों में प्रकाशित हो रही है।
- २.८. विदेह प्रदेश के विभिन्न क्षेत्रों में प्रकाशित हो रही है।
- २.९. विदेह प्रदेश के विभिन्न क्षेत्रों में प्रकाशित हो रही है।





२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

... ..  
 ... .. ०५  
 ... १९४८ . ... ..  
 ... ..  
 ... ..  
 ... ..  
 १९८२ ... ..  
 ... ..  
 ... ..  
 ... ..  
 ... १९८३ . ... ..  
 ... .. १९८८ . ... ..  
 ... .. १९९९ . ... ..  
 ... .. १९९५ .  
 ... ..  
 ... २००१ . ... ..  
 ... २००१ . ... ..  
 ... ..  
 ... ..  
 ... ..  
 ... ..  
 ... ..  
 ... ..







२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

...

... ..





२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

।. :३: ३ .. :३: ३: ३:३

३: ३: ३ .. ३:३:३

३:३:३

३:३:३ : ३:३: ३

३:३:३ : ३:३: ३

३:३:३ : ३:३: ३

३: ३:

३: ३: ३ .

३: ३: ३ :

३: ३: ३ ..

३: ३: ३ .

३: ३: ३ :

३: ३: ३ ..

३: ३: ३: ३: ३: ३: ३:

३: ३: ३: ३: ३: ३: ३:

३: ३: ३: ३: ३: ३:

३: ३: ३: ३: ३: ३: ३: ३:

३: ३: ३: ३: ३:

३: ३: ३: ३:

३: ३: ३: ३:

३: ३: ३: ३:





२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १ ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २ ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ३ ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ४ ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ५ ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ६ ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ७ ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ८ ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ९ ॥







२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . .  
 . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . .

ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . .

ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . .  
 ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . .  
 ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . .  
 ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . .  
 ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . .  
 ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . .

ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . .  
 ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . .

ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . .  
 ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . .

ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . .  
 ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . .  
 ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . .  
 ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . .  
 ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . .

ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . .  
 ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . .

ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . .  
 ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . .  
 ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . .  
 ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . .

ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . .  
 ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . . ममः . . . . .



















ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

.....

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

“ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥”

“ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

“ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥”

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥



२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

... ..

... .. " ... "

" ... "

"... ..

... ..

... ..

... ..

"... .."



२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in>



मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

“ॐ नमो भगवते वासुदेवाय”

“ॐ नमो भगवते वासुदेवाय”

“ॐ नमो भगवते वासुदेवाय”

“ॐ नमो भगवते वासुदेवाय”

“ॐ नमो भगवते वासुदेवाय”

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।





२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

... ..  
 ... ..  
 ... ..

"... .."

"... .."

"... .."

... ..

"... .."

"... .."

ओ... ..

"... .."

"... .."

"... .."

... ..

"... .."

"... .."



२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

ब्रिदेह विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाश्चिक ई पत्रिका  
१५ फरबरी २००९ (वर्ष

“ब्रिदेह विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाश्चिक ई पत्रिका  
१५ फरबरी २००९ (वर्ष

“ब्रिदेह विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाश्चिक ई पत्रिका”

“ब्रिदेह विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाश्चिक ई पत्रिका”

“ब्रिदेह”

ब्रिदेह विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाश्चिक ई पत्रिका  
१५ फरबरी २००९ (वर्ष

“ब्रिदेह विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाश्चिक ई पत्रिका”

ब्रिदेह विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाश्चिक ई पत्रिका  
१५ फरबरी २००९ (वर्ष

“ब्रिदेह विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाश्चिक ई पत्रिका”

“ब्रिदेह विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाश्चिक ई पत्रिका”

ब्रिदेह विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाश्चिक ई पत्रिका  
१५ फरबरी २००९ (वर्ष

“ब्रिदेह विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाश्चिक ई पत्रिका”

“ब्रिदेह विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाश्चिक ई पत्रिका”





२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

“... ..”

“... ..”

... ..  
... ..  
... ..

... ..  
... ..

... ओं... ..  
... ..

“... ..”  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..

“... ..”

“... ..”  
... ..  
... ..

“... ..”

“... ..”  
... ..

“... ..”

“... ..”

“... ..”



२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in>  मानुषीमिह संस्कृताम्

... इः ...

... २००८ ...

... २००८ ...

... २००८ ...

... " ...

... " ...

... " ...

... इः ...

... इः ...

... इः ...

... इः ...

... इः ...





२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

उत्तर प्रदेश में "विदेह" पत्रिका का प्रकाशन शुरू हुआ। यह पत्रिका मैथिली भाषा में प्रकाशित होती है।  
उत्तर प्रदेश में "विदेह" पत्रिका का प्रकाशन शुरू हुआ। यह पत्रिका मैथिली भाषा में प्रकाशित होती है।

उत्तर प्रदेश में "विदेह" पत्रिका का प्रकाशन शुरू हुआ। यह पत्रिका मैथिली भाषा में प्रकाशित होती है।  
उत्तर प्रदेश में "विदेह" पत्रिका का प्रकाशन शुरू हुआ। यह पत्रिका मैथिली भाषा में प्रकाशित होती है।

उत्तर प्रदेश में "विदेह" पत्रिका का प्रकाशन शुरू हुआ। यह पत्रिका मैथिली भाषा में प्रकाशित होती है।

उत्तर प्रदेश में "विदेह" पत्रिका का प्रकाशन शुरू हुआ। यह पत्रिका मैथिली भाषा में प्रकाशित होती है।

उत्तर प्रदेश में "विदेह" पत्रिका का प्रकाशन शुरू हुआ। यह पत्रिका मैथिली भाषा में प्रकाशित होती है।

उत्तर प्रदेश में "विदेह" पत्रिका का प्रकाशन शुरू हुआ। यह पत्रिका मैथिली भाषा में प्रकाशित होती है।  
उत्तर प्रदेश में "विदेह" पत्रिका का प्रकाशन शुरू हुआ। यह पत्रिका मैथिली भाषा में प्रकाशित होती है।



.....

.....

### 3.1

3.1. ....

3.2. ....

3.3. ....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....



२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

१. १. १. १.

१. १. १. १. १. १. १. १. १. १.

१. १. १. १. १. १.

१. १. १. १.

१. १. १. १. १. १. १. १.

१. १. १. १. १. १. १. १.

१. १. १. १. १. १. १. १. १. १. १. १. १.

१. १. १. १. १. १.

१. १. १. १. १. १. १. १.

१. १. १. १.

१. १. १. १. १. १. १. १.

१. १. १. १. १. १. १. १. १. १.

१. १. १. १. १. १. १. १. १. १.

१. १. १. १. १. १. १. १. १. १. १. १. १.

१. १. १. १. १. १. १. १. १. १. १. १. १.

१. १. १. १. १. १.

१. १. १. १.

१. १. १. १. १. १. १. १.

१. १. १. १. १. १. १. १. १. १.



२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

॥३॥

॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥

॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥

॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥

॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥

॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥

॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥

॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥

॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥

॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥

॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥

॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥

॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥

॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥

॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥

॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥

॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥

॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥

॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥

॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥

॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥

॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥

॥३॥ ॥३॥





२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥



२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

• • • • •  
• • • • •  
• • • • •  
• • • • •  
• • • • •  
• • • • •  
• • • • •  
• • • • •

• • • • •  
• • • • •  
• • • • •  
• • • • •  
• • • • •  
• • • • •  
• • • • •  
• • • • •

• • • • •  
• • • • •  
• • • • •  
• • • • •

• • • • •



२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय



२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

ॐ नमः शिवाय

ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय  
ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय  
ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय  
ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय  
ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय  
ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय

ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय  
ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय  
ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय  
ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय

ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय  
ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय  
ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय  
ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय  
ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय

















२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

ः र र रः र र र र र र र र र र र र र र

ः र र र र र र र र र र र र र र र र र र र

ः र र र र र र र र र र र र र र र र र र र

ः र र र र र र र र र र र र र र र र र र र

ः र र र र र र र र र र र र र र र र र र र  
ः र र र र र र र र र र र र र र र र र र र  
ः र र र र र र र र र र र र र र र र र र र  
ः र र र र र र र र र र र र र र र र र र र

ः र र र र र र र र र र र र र र र र र र र

ः र र र र र र र र र र र र र र र र र र र

ः र र र र र र र र र र र र र र र र र र र

ः र र र र र र र र र र र र र र र र र र र

ः र र र र र र र र र र र र र र र र र र र

ः र र र र र र र र र र र र र र र र र र र  
ः र र र र र र र र र र र र र र र र र र र

ः र र र र र र र र र र र र र र र र र र र

ः र र र र र र र र र र र र र र र र र र र  
ः र र र र र र र र र र र र र र र र र र र

ः र र र र र र र र र र र र र र र र र र र

ः र र र र र र र र र र र र र र र र र र र

ः र र र र र र र र र र र र र र र र र र र  
ः र र र र र र र र र र र र र र र र र र र





२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

बिदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका  
१ पत्रिका १५ फरबरी २००९ (वर्ष

२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in>

बिदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका  
१ पत्रिका १५ फरबरी २००९ (वर्ष

बिदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका  
१ पत्रिका १५ फरबरी २००९ (वर्ष

बिदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका  
१ पत्रिका १५ फरबरी २००९ (वर्ष

बिदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका  
१ पत्रिका १५ फरबरी २००९ (वर्ष

बिदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका  
१ पत्रिका १५ फरबरी २००९ (वर्ष

बिदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका  
१ पत्रिका १५ फरबरी २००९ (वर्ष

बिदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका  
१ पत्रिका १५ फरबरी २००९ (वर्ष

बिदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका  
१ पत्रिका १५ फरबरी २००९ (वर्ष







२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृतम्

... ..  
... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..









२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥



• १५ फरबरी २००९ • १५ फरबरी २००९ • १५ फरबरी २००९ •

• १५ फरबरी २००९ • १५ फरबरी २००९ • १५ फरबरी २००९ •

• १५ •

• १५ फरबरी २००९ • १५ फरबरी २००९ •

• १५ फरबरी २००९ • १५ फरबरी २००९ • १५ फरबरी २००९ •

• १५ फरबरी २००९ • १५ फरबरी २००९ • १५ फरबरी २००९ •

• १५ फरबरी २००९ • १५ फरबरी २००९ • १५ फरबरी २००९ •

• १५ फरबरी २००९ • १५ फरबरी २००९ • १५ फरबरी २००९ •

• १५ फरबरी २००९ • १५ फरबरी २००९ •

• १५ •

• १५ फरबरी २००९ • १५ फरबरी २००९ •

• १५ फरबरी २००९ • १५ फरबरी २००९ • १५ फरबरी २००९ •

• १५ फरबरी २००९ • १५ फरबरी २००९ • १५ फरबरी २००९ •

• १५ फरबरी २००९ • १५ फरबरी २००९ • १५ फरबरी २००९ •

• १५ फरबरी २००९ • १५ फरबरी २००९ • १५ फरबरी २००९ •

• १५ फरबरी २००९ • १५ फरबरी २००९ • १५ फरबरी २००९ •

• १५ फरबरी २००९ • १५ फरबरी २००९ • १५ फरबरी २००९ •

• १५ फरबरी २००९ • १५ फरबरी २००९ • १५ फरबरी २००९ •





२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥











ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
सर्वज्ञं सर्वशक्तिं सर्वभूतहितं सर्वशान्तिं ।  
सर्वसुखं सर्वसौख्यं सर्वसुखं सर्वसुखं ।  
सर्वसुखं सर्वसुखं सर्वसुखं सर्वसुखं ।  
सर्वसुखं सर्वसुखं सर्वसुखं सर्वसुखं ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
सर्वज्ञं सर्वशक्तिं सर्वभूतहितं सर्वशान्तिं ।  
सर्वसुखं सर्वसौख्यं सर्वसुखं सर्वसुखं ।  
सर्वसुखं सर्वसुखं सर्वसुखं सर्वसुखं ।  
सर्वसुखं सर्वसुखं सर्वसुखं सर्वसुखं ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
सर्वज्ञं सर्वशक्तिं सर्वभूतहितं सर्वशान्तिं ।  
सर्वसुखं सर्वसौख्यं सर्वसुखं सर्वसुखं ।  
सर्वसुखं सर्वसुखं सर्वसुखं सर्वसुखं ।  
सर्वसुखं सर्वसुखं सर्वसुखं सर्वसुखं ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
सर्वज्ञं सर्वशक्तिं सर्वभूतहितं सर्वशान्तिं ।  
सर्वसुखं सर्वसौख्यं सर्वसुखं सर्वसुखं ।  
सर्वसुखं सर्वसुखं सर्वसुखं सर्वसुखं ।  
सर्वसुखं सर्वसुखं सर्वसुखं सर्वसुखं ।





२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

१. विदेहः प्रथमः मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका।  
 २. विदेहः प्रथमः मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका।

३. विदेहः प्रथमः मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका।

४. विदेहः प्रथमः मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका ॥

५. विदेहः प्रथमः मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका।  
 ६. विदेहः प्रथमः मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका।

७. विदेहः प्रथमः मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका।

८. विदेहः प्रथमः मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका ॥

९. विदेहः प्रथमः मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका।  
 १०. विदेहः प्रथमः मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका।

११. विदेहः प्रथमः मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका।

१२. विदेहः प्रथमः मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका।

१३. विदेहः प्रथमः मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका।

१४. विदेहः प्रथमः मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका ॥

१५. विदेहः प्रथमः मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका।

१६. विदेहः प्रथमः मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका ॥

१७. विदेहः प्रथमः मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका २२. विदेहः प्रथमः मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका २२)



२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

• त्रि दे ह विदेह विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका  
 Fortnightly e Magazine त्रिदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका १५ फरबरी २००९ (वर्ष

• त्रि दे ह विदेह विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका  
 Fortnightly e Magazine त्रिदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका १५ फरबरी २००९ (वर्ष

• त्रि दे ह विदेह विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका  
 Fortnightly e Magazine त्रिदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका १५ फरबरी २००९ (वर्ष

ॐ त्रि दे ह विदेह विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

• त्रि दे ह विदेह विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका  
 Fortnightly e Magazine त्रिदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका १५ फरबरी २००९ (वर्ष

• त्रि दे ह विदेह विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका  
 Fortnightly e Magazine त्रिदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका १५ फरबरी २००९ (वर्ष



२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।





ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

























२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ३ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ४ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ५ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ६ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ७ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ८ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ९ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १० ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ११ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १२ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १३ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १४ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १५ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १६ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १७ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १८ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १९ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २० ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २१ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २२ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २३ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २४ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २५ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २६ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २७ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २८ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २९ ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ३० ॥







२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

संस्कृत लिपि में एक पत्रिका का सामग्री।

### विषय

विषय सूची में विभिन्न लेखों का विवरण।















२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

विदेह . पत्रिका: विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह  
विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह . पत्रिका: विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह  
विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह  
विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह . पत्रिका: विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह  
विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह . पत्रिका: विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह  
विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह  
विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह  
विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह



२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

१. त्रिदेह विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका  
 Fortnightly e Magazine त्रिदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका  
 १५ फरबरी २००९ (वर्ष २ मास १४ अंक २८)  
<http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

२. त्रिदेह विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका  
 Fortnightly e Magazine त्रिदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका  
 १५ फरबरी २००९ (वर्ष २ मास १४ अंक २८)  
<http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

३. त्रिदेह विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका  
 Fortnightly e Magazine त्रिदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका  
 १५ फरबरी २००९ (वर्ष २ मास १४ अंक २८)  
<http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

४. त्रिदेह विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका  
 Fortnightly e Magazine त्रिदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका  
 १५ फरबरी २००९ (वर्ष २ मास १४ अंक २८)  
<http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

५. त्रिदेह विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका  
 Fortnightly e Magazine त्रिदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका  
 १५ फरबरी २००९ (वर्ष २ मास १४ अंक २८)  
<http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्













ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।







•••••

•••••

•••••

•••••

•••••  
•••••  
••••• ऐ ओ

••••• ११/८/७६

••••• ११/०८/७६

•••••



२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

•••••

•••••

•••••

•••••

•••••

•••••

•••••

•••••

•••••

•••••

•••••

•••••

•••••

•••••

•••••

•••••

•••••

•••••

•••••

•••••







२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

ॐ : ॐ : ॐ :  
ॐ : ॐ : ॐ : ॐ : ॐ : ॐ : ॐ :  
ॐ : ॐ : ॐ : ॐ : ॐ :  
ॐ : ॐ : ॐ : ॐ : ॐ :  
ॐ : ॐ : ॐ : ॐ :

ॐ : ॐ : ॐ :  
ॐ : ॐ : ॐ : ॐ :  
ॐ : ॐ : ॐ :  
ॐ : ॐ : ॐ :  
ॐ : ॐ : ॐ : ॐ :  
ॐ : ॐ : ॐ :  
ॐ : ॐ : ॐ : ॐ : ॐ :  
ॐ : ॐ : ॐ :  
ॐ : ॐ : ॐ : ॐ : ॐ :  
ॐ : ॐ : ॐ :  
ॐ : ॐ : ॐ : ॐ :  
ॐ : ॐ : ॐ : ॐ :  
ॐ : ॐ : ॐ : ॐ :  
ॐ : ॐ : ॐ :  
ॐ : ॐ : ॐ :





२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

.. : : १४ अंक २८) http://www.videha.co.in

.. : २ मास १४ अंक २८) http://www.videha.co.in

.. : .. १४ अंक २८) http://www.videha.co.in

.. : २ मास १४ अंक २८) http://www.videha.co.in

.. : .. १४ अंक २८) http://www.videha.co.in

.. : २ मास १४ अंक २८) http://www.videha.co.in

.. : .. १४ अंक २८) http://www.videha.co.in

.. : २ मास १४ अंक २८) http://www.videha.co.in

.. : .. १४ अंक २८) http://www.videha.co.in

.. : २ मास १४ अंक २८) http://www.videha.co.in

.. : .. १४ अंक २८) http://www.videha.co.in

.. : २ मास १४ अंक २८) http://www.videha.co.in

.. : .. १४ अंक २८) http://www.videha.co.in

.. : २ मास १४ अंक २८) http://www.videha.co.in

.. : .. १४ अंक २८) http://www.videha.co.in

.. : २ मास १४ अंक २८) http://www.videha.co.in

.. : .. १४ अंक २८) http://www.videha.co.in

.. : २ मास १४ अंक २८) http://www.videha.co.in

.. : .. १४ अंक २८) http://www.videha.co.in

.. : २ मास १४ अंक २८) http://www.videha.co.in

.. : .. १४ अंक २८) http://www.videha.co.in

.. : २ मास १४ अंक २८) http://www.videha.co.in





२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

••• : ३३३३ : ३३ ३३३३३३ ३३३३३३

••• : ३३३ ३३३

••• : ३३ ३३३ : ३३३ ३३३

••• : ३३३३३ : ३३३३३३३३३३३३

••• : ३३३ ३३३

••• : ३३३३३ ३३ ३३३३ ३३३३३ ३३३३

••• : ३३३ ३३३ ३३३३३ : ३३३३ ३३३३३३

••• : ३३३३ : ३३३३३३ : ३३३३३ ३३३३३

••• : ३३३३३३ ३३३३३ : ३३३३३३ ३३३३३

••• : ३३ ३३३

••• : ३३३३३ ३३३३३ ३३३३३३३३३३

••• : ३३३३३३ ३३३३३

••• : ३३३३३ ३३३३३

••• : ३३३३३ ३३३३३

••• : ३३३३३ ३३३३३

••• : ३३३३३ ३३३३३३३३३३३३३३

••• : ३३३३३३३ ३३३३३३३३ ३३३३३३३

••• : ३३३३३३३

••• : ३३३३३३३ ३३३३३३३

••• : ३३३३३३ ३३३३३३३

••• : ३३३३३ ३३३३३

••• : ३३३३३३३३ ३३३३३३३३

••• : ३३३३३३३३ ३३३३३३३३





२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •













२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

...  
 ...  
 ...  
 ...

...

...

... (१) ...  
 ...  
 ...  
 ...  
 ...

... १२५/- ... ४०) ...

... ७५/- ... २५/-) ... १/७ .

... ११०००८ ...

... १ ...

... २ ...

...  
 ...  
 ...



२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

१) ... ५००/- ...

२) ...

३) ...

१ . २ ( ... )

४) " ... २५ ... १ ... २००९ .

५) ...



.....  
.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....



२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥











२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

त्रिदेह विदेह

त्रिदेह विदेह त्रिदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका १५ फरबरी २००९ (वर्ष २ मास १४ अंक २८)

त्रिदेह विदेह

त्रिदेह विदेह त्रिदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका १५ फरबरी २००९ (वर्ष २ मास १४ अंक २८)

त्रिदेह विदेह त्रिदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका १५ फरबरी २००९ (वर्ष २ मास १४ अंक २८)

त्रिदेह विदेह

त्रिदेह विदेह त्रिदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका १५ फरबरी २००९ (वर्ष २ मास १४ अंक २८)

त्रिदेह विदेह त्रिदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका १५ फरबरी २००९ (वर्ष २ मास १४ अंक २८)

त्रिदेह विदेह

त्रिदेह विदेह त्रिदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका १५ फरबरी २००९ (वर्ष २ मास १४ अंक २८)

त्रिदेह विदेह त्रिदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका १५ फरबरी २००९ (वर्ष २ मास १४ अंक २८)

त्रिदेह विदेह त्रिदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका १५ फरबरी २००९ (वर्ष २ मास १४ अंक २८)

त्रिदेह विदेह त्रिदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका १५ फरबरी २००९ (वर्ष २ मास १४ अंक २८)



ः३:३३...:३:३३

३:३३ ३३:३:३ ३३:३३:३ ३:३ ३:३३:३ ३:३३

३:३३ ३३:३:३ ३:३ ३:३३

३:३३ ३३:३३:३ ३:३३:३ ३:३ ३:३३:३ ३:३ ३:३३:३

३:३३:३ ३:३३:३

३:३३:३ ३:३३:३ ३:३३:३ ३:३३:३ ३:३३:३ ३:३३:३

३:३३:३ ३:३३:३ ३:३३:३

३:३ ३:३:३:३:३:३:३

३:३:३ ३:३:३:३:३:३:३

३:३:३:३:३

३:३:३:३ ३:३:३:३ ३:३:३:३ ३:३:३:३ ३:३:३:३

३:३:३:३ ३:३:३:३ ३:३:३:३ ३:३:३:३ ३:३:३:३ ३:३:३:३

३:३:३:३:३:३:३ ३:३:३:३:३:३:३ ३:३:३:३:३:३:३

३:३ ३:३:३:३

३:३:३ ३:३:३:३:३

३:३:३:३ ३:३:३:३:३ ३:३ ३:३:३:३ ३:३



२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृताम्

२. ... २० ...
३. ...
४. ...
५. ... २ ( ... ) ...
६. ...
७. ...
८. ... " ... "
- ९/१०/११ ... १ ...
२. ...
३. ...
४. ...
५. ...
६. ...
७. ...
८. ...
९. ...
१०. ...
११. ...
१२. ...
१३. ...
१४. ...
१५. ...
१६. ...
१७. ...
१८. ...
१९. ...
२०. ...
२१. ...
२२. ...
२३. ...
२४. ...
२५. ...
२६. ...
२७. ...
२८. ...
२९. ...
३०. ...
३१. ...
३२. ...
३३. ...
३४. ...
३५. ...
३६. ...
३७. ...
३८. ...
३९. ...
४०. ...
४१. ...
४२. ...
४३. ...
४४. ...
४५. ...
४६. ...
४७. ...
४८. ...
४९. ...
५०. ...
५१. ...
५२. ...
५३. ...
५४. ...
५५. ...
५६. ...
५७. ...
५८. ...
५९. ...
६०. ...
६१. ...
६२. ...
६३. ...
६४. ...
६५. ...
६६. ...
६७. ...
६८. ...
६९. ...
७०. ...
७१. ...
७२. ...
७३. ...
७४. ...
७५. ...
७६. ...
७७. ...
७८. ...
७९. ...
८०. ...
८१. ...
८२. ...
८३. ...
८४. ...
८५. ...
८६. ...
८७. ...
८८. ...
८९. ...
९०. ...
९१. ...
९२. ...
९३. ...
९४. ...
९५. ...
९६. ...
९७. ...
९८. ...
९९. ...
१००. ...



२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in> मानुषीमिह संस्कृतम्

१/७ . ०११००८ . ०११)  
 २५८८९६५६-५७ :: ०११)२५८८९६५८

०११००८ . ०११)  
 २५८८९६५६-५७ :: ०११)२५८८९६५८

०११००८ . ०११)  
 २५८८९६५६-५७ :: ०११)२५८८९६५८

बिदेह विदेह Videha बिदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका Videha Ist Maithili  
Fortnightly e Magazine बिदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका १५ फरबरी २००९ (वर्ष

२ मास १४ अंक २८) <http://www.videha.co.in>



मानुषीमिह संस्कृताम्